Στη συνεδρία αυτή του εθνικού παρέστησαν όλα σχεδόν τα μέλη του.

Η συνεδρία του Εθνικού ήταν και πάλι διήμερη και στη δεύτερη σύσκεψη εγκρίθηκε τελικά το υπόμνημα που στάληκε στον υπουργό Αποικιών μέσω του Αρμοστού.

Αναφερόταν στο υπόμνημα (Ελευθερία 7/20 Δεκεμβρίου 1922):

"1. Εκ μέρους και κατ' εντολήν του αντιπροσωπεύοντος τον ελληνικόν της Κύπρου πληθυσμόν Εθνικού Συμβουλίου, ούτινος έχομεν την τιμήν να προεδρεύωμεν και όπερ αποτελείται εκ του Αρχιεπισκόπου, των Μητροπολιτών Πάφου, Κιτίου και Κυρηνείας, εκ του Ηγουμένου Κύκκου και των 44 λαϊκών αντιπροσώπων αναδειχθέντων κατ' επαρχίας υφ' ολοκληρήρου του ελληνικού της Κύπρου πληθυσμού κατοπιν εκλογών ειδικώς επί τούτω γενομένων